

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

عنوان:

غدیر و کامل شدن دین در قرآن

سخنران:

دکتر وحید باقر پورکاشانی

اللهم صل علی محمد و آل محمد



@MAHDISM_IR



@seratehaghi

آیه‌ی دیگرهای که باز تصریح کردن شیعه و سنی، این در خصوص
ماجرای غدیر خم و آقا امیرالمؤمنین علی علیه السلام، این آیه در سوره‌ی
مبارکه‌ی مائده عرض کنم، این سوره‌ی مائده، آخرین سوره‌ای بود که بر
نبی اکرم نازل شد، در آیه‌ی سوم «الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ وَأَتْمَمْتُ
عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي وَرَضِيتُ لَكُمُ الْإِسْلَامَ دِينًا، اول آیه رو ترجمه بکنم
بعد بریم ببینیم که مفسرین اهل تسنن چگونه این رو بررسی کردند. آیه این
که «الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ، امروز کامل کردم برای شما دینتان را،
امروز! و تمام نمودم برای شما نعمت خود را، و برگزیدم برای شما اسلام را به
عنوان دین. این چه روزی که دین کامل شده؟ این چه روزی که نعمت
تمام شده؟ خب روایات شیعه رو وقتی نگاه بکنیم، این هایت دست
فرمودند؛ مثلاً در تفسیر فرات کوفی صفحه‌ی ۱۱۷ که مرحوم علامه‌ی
مجلسی هم در جلد ۳۷ بحار صفحه‌ی ۱۷۰ آوردن که حسین بن سعید از
امام صادق علیه السلام نقل می‌کنن که: فرمودند «الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ
دِينَكُمْ وَأَتْمَمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي قَالَ بَعْلَى ابْنُ أَبِي طَالِبٍ، این که امروز
کامل کردم برای شما دینتان را و تمام نمودم برای شما نعمتم رو، به چی؟ به
انتخاب آقا و مولا امیرالمؤمنین علی علیه السلام امام صادق فرمودند این.

یامثلاً روایت دیگری هست که، آن قدر روایات فراوان، در جلد ۳۶ بحار صفحه ۱۳۱، مرحوم علامه‌ی مجلسی در جلد ۳۷ بحار هم صفحه‌ی ۱۷۱ آوردن در فرات کوفی هم صفحه‌ی ۱۱۹ نقل شده، که امام باقر در تفسیر آیه‌ی «الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ وَأَتْمَمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي»، فرمودند: قال فكان كمال الدين بولاية علي ابن ابي طالب، هنگامی که خداوند نازل کرد این آیه رو فرمودند: کامل کمال دین، چی شده که دین کامل شده؟ نعمت تموم شده به چی بوده؟ فرمودند؛ به ولایت آقا امیر المومنین علی علیه السلام. خب این روایات شیعه که یک دست، اما در خصوص روایاتی که در عامه مطرح شده فراوان روایات گزارش شده، از جمله روایاتی که هست خدمت بزرگواران بخونم، شواهد التنزیل جلد اول صفحه‌ی ۲۰۳ حدیث ۲۱۳، و تاریخ بغداد جلد هشتم صفحه‌ی ۲۹۰ این حدیث رو آورده که حدیث این؛

هر کس روز هجدهم ذالحجه را روزه بگیرد، خداوند پاداش ۶۰ ماه روزه برای او می‌نویسد؛ و آن روز، روز غدیر خم و روایات عجیبی هست که فردا آگه افرادی بتونن توفیق داشته باشند، روزه بگیرند بسیار ثواب داره که هم شیعه نقل کرده هم سنی که این روایت اهل تسنن رو دارم از رومی خونم.

هنگامی که پیامبر دست علی رو گرفت و فرمود: آیا من ولی مومنان
نیستم؟ گفتند: چرا ای رسول خدا. سپس فرمود: هر که من مولای اویم،
پس علی مولای اوست. پس عمر بن خطاب گفت: مبارک باد بر تو ای
پسر ابوطالب که مولای من و مولای هر مؤمنی گردیدید، و این آیه نازل
شد، «الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ»، این حدیثی که در کتب عامه مطرح
شده. و نیز حدیث دوم ابی سعید خدری که این از رسول خدا نقل می‌کنه
در شواهد التنزیل، حدیث ۲۱۱ جلد یکم اول شواهد التنزیل صفحه ۲۰۱
که هنگامی که این آیه، «الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ»، نازل شد پیامبر
فرمود: الله اکبر که دین کامل و تمام شده و خداوند به رسالت من و ولایت
علی ابن ابی طالب بعد من راضی. خب این ها در کتب خود عامه هست.
و نیز شبیه همین با اسناد مختلف آورده شده، مثلاً دوستان می‌تونن رجوع
کنن در تاریخ یعقوبی، تاریخ یعقوبی جلد دوم صفحه ۴۳، آورده که؛
روز نازل شدن این آیه روزیست که به ولایت امیر المومنین علی ابن
ابی طالب تصدیق شد در غدیر خم، روزی این آیه ای که، «الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ
لَكُمْ دِينَكُمْ»، این چنین روزی.

یادرتذکره الخواص ابن جوزی، حدیث ۳۹ صفحه ۳۶ این مسئله
روتصریح کرده که شان نزول این آیه رو. مناقب خوارزی در صفحه ۱
۱۳۵ حدیث ۱۵۲، حدیث ۱۸۳، حدیث ۱۸۴، صفحه ۱۵۵، گفته این
آیه در ارتباط با غدیر خم و آقا امیر المومنین علی علیه السلام.
در تاریخ بغداد جلد هشتم صفحه ۲۸۴، تاریخ مدینه ی دمشق هم جلد
۴۲ صفحه ۲۳۳، صفحه ۲۳۴، صفحه ۲۳۷ تصریح کرده که این آیه
در ارتباط با مسئله ی غدیر خم و مسئله ی ولایت آقا امیر المومنین علی
علیه السلام هست.

عید غدیر مبارک باد.

